
Direzione Generale 

 

 

Dirigente: nome e cognome, telefono, e-mail 

Riferimenti: Angela Fontana, 0916909213, e-mail angela.fontana@istruzione.it  

  

 

 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la Direttiva n.170/2016 relativa all’accreditamento, qualificazione e 

riconoscimento degli Enti di Formazione; 

Vista la nota MIUR – D.G. Formazione Pers. Scuola – Uff. III – Prot.19702 del 

19/07/2016; 

Vista  la nota MIUR – D.G. Formazione Pers. Scuola – Uff. VI – Prot.41158 del 

19/09/2018; 

Visto l’Avviso MIUR USR Sicilia - Prot.24027 del 23-09-2020; 

Considerata la necessità di costituire apposita commissione a livello regionale per valutare 

le richieste di riconoscimento proposte dagli Enti di Formazione; 

PRESO ATTO delle richieste di riconoscimento pervenute entro i termini stabiliti dalla 

Direttiva n. 170/2016, art. 5; 

 

DISPONE  

Art.1 - E’ costituita presso l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia - Direzione Generale, la 

commissione di valutazione e selezione delle richieste di riconoscimento proposte dagli Enti di 

Formazione nel rispetto dei criteri e delle modalità di partecipazione stabiliti dalla normativa 

vigente. 

 

Art.2 -  La commissione è così composta: 

Fontana Angela, dirigente con funzione tecnico-ispettiva in servizio presso l’U.S.R. per la Sicilia – 

Presidente; 

Maria Antonina Montoleone, docente incaricata (art1. Comma 65 legge 107/2015) presso l’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Sicilia – Componente; 

Giuseppa Attinasi, dirigente scolastico in pensione – Componente. 

 

mailto:angela.fontana@istruzione.it


Direzione Generale 

 

 

Dirigente: nome e cognome, telefono, e-mail 

Riferimenti: Angela Fontana, 0916909213, e-mail angela.fontana@istruzione.it  

  

 

 

2 

 

 

Art. 3 - La partecipazione ai lavori della commissione non comporta alcun compenso.  

 

Il Direttore Generale   

Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Sicilia e all’Albo Istituzionale  

mailto:angela.fontana@istruzione.it

		2021-02-16T17:07:25+0000
	SURANITI STEFANO


		2021-02-17T09:48:10+0100
	Palermo
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRSI.REGISTRO UFFICIALE.U.0003916.17-02-2021




